
5 گردشگری

گروه گردشــگری - ولی تیموری 
معــاون گردشــگری وزارت میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
گفت وگوی آنلاین با انجمن صنفی دفاتر 
خدمات مســافرت هوایی و جهانگردی 
اســتان فارس حاضر شد و درباره آخرین 
اقدامات صورت گرفته برای رفع ابهام های 
تســهیلات حمایتــی کرونــا و اجرای 
مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا از سوی 
بانک مرکزی، ســازمان تامین اجتماعی و 
سازمان امور مالیات، سامان دهی تور های 
بــدون مجوز، علت نظــارت و مدیریت 
نکــردن اردو های اداری و مهانســرا های 
دولتی و ویزافروشی آژانس های مسافرتی، 

توضیحاتی داد.
او با اشــاره به بدتعهــدی بانک ها 
و ســایر دســتگاه ها در اجرای مصوبات 
ســتاد ملی مدیریت کرونــا، گفت: با این 
که نمایندگان همه دستگاه ها در جلسات 
ســتاد ملی کرونا حضور داشتند و جریان 
متقاعدســازی و رفــع ابهــام همه آن ها 
صورت گرفته بود، اما در سطوح اجرایی با 
مشــکلاتی مواجه شدیم.  در نهایت،  پس 
از پیگیری های بسیار و برگزاری جلسات 
متعدد با نمایندگان این دستگاه ها، معاون 
اقتصــادی رییس جمهــور در نامه ای به 
رییس کل بانک مرکزی، ابهامات موجود 
را تشریح کرد. بانک مرکزی هم اعلام کرد 
که نامه آقای نهاوندیان را به مدیران بانک ها 
در اســتان ها ابلاغ می کند. ســازمان های 
تامیــن اجتماعی و امــور مالیاتی نیز در 
راستای رفع ابهام به زیرمجموعه های خود 
بخشنامه هایی داده اند. به نظر می رسد این 
حمایت هــا هرچند با تاخیر، ولی بالاخره 

درحال تحقق است.
وی افــزود: باید توجــه کرد که این 
دستگاه ها به گردشگری لطف نمی کنند، 
این یک مطالبه بوده که باید عملی می شد و 
دولت حتما از محل اعتبارات بودجه سال 
آینده، کمک هــای آن ها را جبران خواهد 

کرد.

معــاون وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی بیان کرد: 
می دانیم کمکی که به صنعت گردشگری 

می شــود، بزرگ نیســت، اما باید درنظر 
گرفت که کشــور در شــرایط خاصی به 
ســر می برد و اولویت ها متمرکز بر درمان 
و معیشت شده است. هرچند، گردشگری 
وقتی فعالیت خود را از سر بگیرد دیگر به 

این حمایت ها نیازی نخواهد داشت.
در ادامه این گفتگو، پیشــنهادی از 
سوی نماینده انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرت هوایی و جهانگردی استان ها در 
رابطه با تشــکیل کمیته پیگیری مصوبات 
ســتاد کرونا در اســتانداری ها مطرح شد 
که تیموری در پاســخ اظهار کرد: اجرای 
این پیشنهاد می تواند موثر باشد. هرچند، 
همزمــان آقــای مونســان ـ وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی ـ 
مکاتباتی با اســتانداران داشــته است و از 
سوی دیگر، با ســازمان های بازرسی کل 

کشــور در تمام اســتان ها مکاتبه شده و 
آن ها نیز مصوبات ســتاد ملی کرونا را به 
بازرســی های استانی ابلاغ کرده اند. با این 
وجود پیشــنهاد تشــکیل کمیته پیگیری 
مصوبات ستاد ملی کرونا در استانداری ها 
را می توان با کمک تشــکل های صنفی و 
مدیــران میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی استان ها را به نتیجه رساند.
تیمــوری همچنین دربــاره علت 
تعلل ها و تاخیر های کمیته رســیدگی به 
شکایات و تخلفات در تهران برای پیگیری 
و رســیدگی به اختلافات بین آژانس های 
اســتانی و تهــران،  توضیح داد: ریشــه 
بیشتر اختلافات بین آژانس ها در نداشتن 
قرارداد های محکم است. چرا این مشکل 
برای آژانس هایی که برای ورود توریست 
با توراپراتــور خارجی کار می کنند، پیش 
نمی آید؟ آن ها جزئی ترین مطالباتشــان را 
در قرارداد با آژانس ایرانی ذکر می کنند، اما 
آیا آژانس های ما که تور به خارج از کشور 
می فرستند چنین کاری را انجام می دهند؟

وی اضافه کرد: شــش ماه اســت به 
آژانس ها اعلام کرده ایم اگر از کشور های 
خارجی طلب دارید، مستندات ارائه دهید 
تــا ما از طریــق وزارت خارجه پیگیر این 
مطالبات شــویم، اما دریــغ از یک برگ 
قرارداد و مدرک که ارائه شــده باشد. این 
کار هایی اســت که صنف و تشــکیلات 
باید پیگیــری کنند. معنی صنف هم فقط 
مصاحبــه کــردن علیه دولــت و معاون 
گردشــگری نیست. در صورتی که مرجع 
رســیدگی و قرارداد آژانس ها مشــخص 
باشد، به لحاظ حقوقی قابل پیگیری است 
و به عنوان متولی گردشــگری قبول دارم 
که باید اختلاف را رسیدگی کرد تا مسافر 

بلاتکلیف نماند.
حکمت نیــا، نماینده انجمن صنفی 
دفاتــر خدمــات مســافرت هوایــی و 
جهانگردی اســتان فارس در ادامه با اشاره 
به افزایش گرایش آژانس های مســافرتی 
بــه فروش ویــزای کار در ماه های اخیر و 

خلاء قانونــی موجود در این باره که مانع 
فروش ویزای تک در آژانس ها  می شــود،  
این پرســش را مطرح کرد که آیا می توان 
بــا اتخاذ تدابیری و یــا صدور مصوبه ای 
برای فروش ویزا، به این شــکل از کسب 
و کار آژانس های مسافرتی حمایت کرد؟ 
که معاون گردشــگری در پاسخ گفت: ما 
دنبال حمایت از آژانس ها هســتیم. زمانی 

در ســتاد ملی مدیرتی کرونا مصوبه دادند 
که آژانس های مسافرتی نمی توانند فعالیت 
کنند، ولــی ما دلایل زیــادی آوردیم که 
با توجه به باز شــدن مرز هــای هوایی و 
پرواز های بین المللی، آژانس های خدماتی 
مثــل فروش ویــزای تجــاری، کاری و 
گردشگری ســلامت را انجام دهند که با 
وجود این استدلال ها، موقتا موافت کردند.

وی ادامه داد: مجموعه مشکلاتی در 
ارتباط با دفاتر خدمات مســافرتی وجود 
دارد کــه بخش زیــادی از آن به آیین نامه 
ســال ۱۳۸۰ مربوط می شود. آیین نامه ای 
کــه در همان ســال ها جامع و تخصصی 
نبــود؛ بنابراین اصلاح آن را آغاز کردیم و 
همه این مطالبــات در آن آیین نامه لحاظ 
شــده است، آژانس های مســافرتی بنا بر 

نوع فعالیتی که دارند، رتبه بندی شده اند و 
اگر در دولت مصوب شــود، بخش عمده 
از همه مشــکلات چه در موضوع نظارت 
و چه ریزمســائلی مثل ویزا فروشی حل 

خواهد شد.
تیمــوری دربــاره زمان ابــلاغ این 
مصوبــه، گفت: اصلاح ایــن آیین نامه از 
حدود ســه ســال پیش آغاز شده و هفته 
گذشــته آخریــن جلســات آن برگزار 
شــد و احتمــالا هفتــه آینده بــه دولت 
فرستاده می شــود که باید فرایند تایید در 
کمیسیون های دولت را طی کند تا مصوبه 
دریافت شــود. معاون گردشگری سپس 
درباره ســاماندهی تور های مسافرتی و از 
طرفی، اجرا نشدن قانون درباره منع فعالیت 
گردشــگری در تعاونی ها و سازمان های 
دولتی و ادامه فعالیت مهمانسرا های دولتی 
زیر عنوان مرکــز رفاهی خدمات، گفت: 
از ایــن اصل حمایت می کنیــم؛ اگر قرار 
است ســفری انجام شود در بستر قانونیِ 
دفاتر خدمات مسافرتی دارای مجوز باید 
باشد. اما یکســری مسائل اتفاق افتاده که 
همــه ما به حل آن بایــد کمک کنیم. ما به 
عنوان دولــت موظف بودیم مواردی مثل 
اجرای اردو های دولتی بدون اســتفاده از 
خدمــات آژانس و هتل های خصوصی را 
مکرر متذکر شــویم، حتی برای آن قانون 
هم گرفتیم، اما می بینم که خیلی موردی آن 
را رعایت می کنند. برای همین سامانه ای با 
عنوان »ثبت تور« طراحی شد که همه تور ها 
و سفر های گروهی درحال اجرا باید در آن 

ثبت شوند تا مجوز دریافت کنند.
وی افزود: این ســامانه آماده است، 
اما چرا اجرا نمی شــود، چــون از نیروی 
انتظامی خواسته ایم در این طرح مشارکت 
داشته باشــد تا کد مشترک تعریف شود. 
در این صــورت تعهد مامــوران نیروی 
انتظامی بــرای نظارت تور ها و وســایل 
نقلیه مسافربری بیشتر می شود. معتقدم با 
این ســامانه مسأله تور های بدون مجوز و 
فعالیت راهنما های غیرمجاز حل شود.  او 

همچنین به آژانس داران توصیه کرد: باید 
به سمت تور های تخصصی بروید. مردم 
بایــد مزیتی را در تور های آژانس ببیند که 
آن را انتخاب کنند. آن ها را با توپ و تفنک 
نمی شود مجبور کرد از آژانس تور بخرند. 
آژانس ها باید به سمت ارائه پکیج های سفر 

ترجیحی و قابل رقابت بروند.
تیمــوری دربــاره واگذار نشــدن 
مهمانســرا ها و اقامتگاه های دولتی برابر 
بــا قانون، اظهار کرد: مــا قانون واگذاری 
مهمانســرا های دولتی داریــم، ولی وقتی 
مهمانســرای دولتی با عنوان مرکز رفاهی 
فعالیت می کند، یعنی این قانون بازدارنده 
نبوده اســت. حالا ما به یک پیشنهاد فکر 
می کنیم، مثلا به جای اینکه بگوییم دستگاه 
دولتی، مهمانسرا نداشــته باشند، از آن ها 
بخواهیم بهــره برداری از این مجموعه ها 
 را با حفــظ مالکیت، به بخش خصوصی 
بدهنــد. وی درباره برگــزاری تور های 
ورزشــی توســط ارگان هــای غیــر از 
گردشــگری، به سند جامع راهبردی با ۷۲ 
حکمی که در خصوص وظیفه دستگاه ها 
نسبت به گردشــگری، ابلاغ شده است، 
اشاره کرد و گفت:یکی از موارد پررنگ این 
سند، آن است که دستگاه های دیگر به هیچ 
عنوان حق ورود به حوزه گردشــگری را 
ندارند. در نتیجه وزارت ورزش نمی تواند 
تور ورزشی برگزار کند. باید استاندارد های 
چنین توری را به وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری بدهد، ما آن را به آژانس ها اعلام 
می کنیم و موظف به اجرای آن اســتاندارد 
هم می شویم. اما دلیل نمی شود به بهانه تور 
کوهنــوردی کار تورگردانی انجام دهند. 
این محدودیت درباره دیگر ســازمان ها 
و وزارتخانه ها نیز صادق اســت. تیموری 
همچنیــن درباره گلایه منــدی برخی از 
انجمن های صنفی استانی درباره باز نبودن 
راه گفتگــو بــا مدیران دولتــی و به ویژه 
معاونت گردشگری، گفت: هیچ ملاقاتی 
از طرف تشکل ها درخواست نشده است 

که به آن جواب نداده باشم.

مردم را با اجبار نمی شود 
مجبور به خرید تور از 
آژانس مسافرتی کرد!

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از اجرای طرحی مشترک برای سامان دهی تور های 
غیرمجاز و اردو های اداری خبر داد.
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گروه گردشــگری -بــا فاکتور 
گرفتــن شــرایط کرونایــی، تعطیلات 
زمستانی همیشه مربوط به اسکی یا رفتن 
به جســتجوی آب و هوای گرم نیست. 
در سراســر جهان تعداد زیادی از مناطق 
سردســیر و برفی وجود دارند که مناظر 

جادویی و زیبایی دارند.
برای مثال »هال اشــتات« در کشور 

اتریــش یک دهکده زیباســت که گفته 
می شــود دیزنی برای ســاخت انیمیشن 
»منجمد« از این مکان الهام گرفته است و 
از طرفی هم مناظر پارک ملی بنف کانادا، 
قدیمی ترین پارک ملی این کشور، بسیار 
عالی بوده و فکر می کنید بخشــی از یک 

کتاب داستان هستند.
مجمع الجزایر لوفوتن در نروژ نیز 

با طبیعت وحشــی خــود مناظری برای 
دیدن نور های شــمالی بسیار زیباست. 
در اینجا می توانید ۱۲ منظره زمســتانی 

را ببینید. 
البته که سفر به بسیاری از کشور ها 
در این زمان غیر ممکن اســت، اما دیدن 

تصاویر آن ها نیــز به اندازه کافی زیبایی 
آن ها را به تصویر می کشد.

هال اشتات، اتریش
ایــن منطقه بــا کوه هایــی عظیم 
احاطه شده است و دریاچه آن نیز چشم 
انداز هــای باور نکردنــی را ایجاد کرده 

است. 
در زمســتان این منطقه در یک لایه 
برف پوشــانده می شــود و این جذابیت 

جادویی را به روستا اضافه می کند.
پراک ملی بنف، کانادا

پارک ملی بانف مملو از دریاچه ها 

و جنگل هــای انبوه اســت، از این رو در 
تمام طول ســال از محبوبیت برخوردار 
اســت، اما این منطقه، در زمستان به یک 
منظره زمســتانی شــگفت انگیز تبدیل 

می شود.
ایلولیسات، گرینلند

اگر به دنبال یک پادشاهی یخی در 
زندگی واقعی هســتید، این شهر ساحلی 
در غرب گرینلند می تواند نقطه مورد نظر 
شما باشــد چرا که توسط کوه های یخی 

احاطه شده است.
کِبکِ، کانادا

اگر مناطق شهری را به جای گشت 
و گذار در حومه شهر یا مناظر دور افتاده 

ترجیح می دهید، شــهر کبــک می تواند 
گزینه مناسبی باشد.

بلــد؛ اســلوونی، لاپ لند؛ فنلاند، 
جزایر لوفوتن؛ نروژ، شــیرا کاوا؛ ژاپن، 
کینتســهایم؛ فرانســه، ویک؛ ایســلند، 
ریکیاویک؛ ایســلند و زالتســبورگ در 
 اتریــش مناظ بــی نظیری در زمســتان 

دارند.

خدمات تأسیسات، آب، برق، فاضلاب و تعمیرات ساختمان
با سابقه سال ها)کلی و جزئی(

 امور تأسیساتی
در جزیره کیش کمالی 09347682054

معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی مطرح کرد؛

مناظر زمستانی در جهان واقعی که به رویا شبیه هستند

شش ماه است به آژانس ها اعلام 
کرده ایم اگر از کشور های خارجی 
طلب دارید، مستندات ارائه دهید تا 
مــا از طریق وزارت خارجه پیگیر 
این مطالبات شویم، اما دریغ از یک 
برگ قرارداد و مدرک که ارائه شده 
باشد. این کار هایی است که صنف 
و تشــکیلات باید پیگیری کنند. 
معنی صنف هم فقــط مصاحبه 
کــردن علیــه دولــت و معاون 
گردشگری نیســت. در صورتی 
که مرجع رســیدگی و قــرارداد 
آژانس ها مشخص باشد، به لحاظ 
حقوقی قابل پیگیری اســت و به 
عنوان متولی گردشــگری قبول 
دارم که باید اختلاف را رســیدگی 
کــرد تا مســافر بلاتکلیف نماند.

رئیس کانون انجمن های صنفی راهنمایان گردشگری سراسر کشور:

مشکل بیمه راهنمایان گردشگری تا ۳ ماه آینده حل خواهد شد

۹۰ گونه پرنده مهاجر در هرمزگان درحال زمستان گذرانی هستند

گــروه گردشــگری - محســن 
حاجی ســعید گفت: مشــکل بیمه تامین 
اجتماعی راهنمایان گردشــگری حل شده 
اســت و تا سه ماه آینده تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار خواهند گرفت. بیکاری 
یکی از چالش های بزرگ کشــور است که 
با شــیوع کرونا در کشور، بیشتر از گذشته 
ملموس اســت. بحران بیکاری گریبانگیر 
بسیاری از کارکنان در صنوف مختلف شده 
اســت و وضعیت معیشتی آنها را به شدت 
تحت تاثیر قرار داده است. اگرچه راهنمایان 
گردشگری در این روزها مشکلات ناشی 
از بیکاری را تجربه می کنند ولی بیکاری تنها 
مشکل آنها نیســت و باز اگرچه راهنمایان 
گردشــگری از مشاغل رسمی هستند ولی 
تحت پوشــش تامین اجتماعی نیستند.  به 
نظر می رســد تــلاش انجمن های صنفی 
گردشــگری در سال های گذشــته برای 
برخورداری از بیمه تامین اجتماعی سرانجام 
مثمرثمر بوده است و راهنمایان گردشگری 
از بیمه تامین اجتماعی برخوردار خواهند 
شد.   محســن حاجی سعید )رئیس کانون 
انجمن های صنفی راهنمایان گردشــگری 
سراسر کشور( گفت: تمرکز کانون در یک 

سال و نیم گذشته برای بیمه تامین اجتماعی 
راهنمایان گردشگری بوده و پیگیری های 
انجام شــده به مرحله نهایی رسیده است. 
به نظر می رســد، مشــکل بیمه راهنمایان 
گردشگری تا دو یا سه ماه آینده حل خواهد 
شد. بخشی از کار یعنی پیگیری ها برعهده 
انجمن اســت ولی اجــرای آن از اختیار ما 
خارج اســت. قانون برنامه بودجه سال ۹۹ 
باید اجرا شود و ما نتیجه تلاش های خود را 
خواهیــم دید. تعجیل در اجرای امور نیز به 
همت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی و سازمان تامین اجتماعی نیاز 
دارد. وی توضیح داد: اگرچه بیمه راهنمایان 
گردشــگری گره های قانونی داشت ولی 
این گره ها برطرف شــد. بیمــه راهنمایان 
گردشــگری، تجربه ای جدید اســت و به 
همین دلیل تعریف ســاختار جدید زمانبر 
خواهد بود. اگر احساس کنیم دولت از زیر 
بار مســئولیت و اجرای برنامه بودجه سال 
۹۹ شــانه خالی می کند، بازهم اعتراض و 
کنشــگری خواهیم کرد. امیدوارم بودجه 
بیمه راهنمایان گردشــگری تثبیت شود. 
رایزنی هایی با مسئولان وقت انجام شده و 
با آقای نوبخت نیز صحبت کرده ایم؛ به نظر 

می رسد  بودجه بیمه راهنمایان گردشگری 
از سوی دولت به مجلس در سال ۱۴۰۰ ارائه 
شود. او درباره بیکاری راهنمایان گردشگری 
گفت: تعداد راهنمایان گردشــگری بیکار 
شده در استان های مختلف متفاوت است. 
کانون یک نظرسنجی انجام داد که یافته های 
نظرسنجی نشان می دهد، حدود ۴۸ درصد از 
فعالان این صنف بیکار شده و ۳۱ درصد نیز 
دو شغله هستند که از شغل اول خود کسب 
درآمد می کنند. همچنین حدود ۲۰ درصد 
مشغول به کارهای موقت هستند و حدود 
۱ تا ۲ درصد  باقیمانده هم برای همیشــه از 
صنعت خارج شــده اند. حاجی سعید ادامه 
داد: این نظرسنجی فرد به فرد نیست، شاید 
کســانی از صنعت گردشگری خارج شده  
باشند ولی در این نظرسنجی شرکت نکرده 
باشــند. کانون تصمیم دارد نظرسنجی را با 
روشی جدید برگزار کند، احتمال می دهیم 
افراد دیگری نیز از صنعت خارج شده باشند 
ولی در نظرسنجی شــرکت نکرده باشند. 
بسیاری از همکاران در بیکاری مطلق قرار 
دارند و در  انتظار عادی شدن شرایط هستند. 
رئیــس کانون انجمن هــای صنفی 
راهنمایان گردشگری سراسر کشور گفت: 

متاسفانه راهنمایان گردشگری با مشکلات 
معیشتی فراوانی روبرو هستند. برخی از آنها 
دارایــی خود را فروخته انــد یا از پس انداز 
خود اســتفاده می کنند. تنها امید این صنف 
این اســت که صنعت گردشگری در سال 
۱۴۰۰ دوباره رونق بگیرد. رونق گردشگری 
در اوایل ســال ۱۴۰۰ بعید اســت و شاید 
گردشگری در اواخر سال آینده جان بگیرد.

او در پایــان گفــت: راهنمایــان 
گردشــگری جــزو مشــاغل خــاص و 
ســاماندهی نشده هســتند و مشمول بیمه 
بیکاری نمی شوند. حدود ۲ تا ۳ میلیون نفر 
در کشور به کارهایی اشتغال دارند که از دید 
وزارت کار، مشاغل غیررسمی هستند ولی 
رهنمایان گردشگری  غیررسمی نیستند و 
از وزارت گردشــگری مجــوز گرفته اند. 
راهنمایــان گردشــگری کارفرمای ثابت 
ندارند و تعدد کارفرما برای ما زیاد اســت و 
به همین دلیل امکان پرداخت بیمه بیکاری 
وجود ندارد و بیمه آنها خویش فرما است. 
هدف از ما از برقراری بیمه متمرکز، دریافت 
مقرری بیمه بیکاری نیســت بلکه هدف ما 
پرداخت سنوات تامین اجتماعی و دریافت 

مستمری بازنشستگی است.

گروه گردشگری -معاون فنی اداره 
کل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: 
هم اکنون ۹۰ گونه پرنده مهاجراز آســیای 
میانه و سیبری در تاب های این استان فرود 
آمده و تا بهار ســال آینده زمستان گذرانی 
می کنند. میثم قاســمی دراین زمینه افزود: 
این پرندگان خشکی زی ، آبزی و کنارآبزی 
هرسال با شروع فصل سرما به سواحل شنی 
، پهنه های وسیع گلی ، تالاب های بین جزر 
و مدی و جنگل های مانگرو قشم خور بین 
المللی آذینی ، تالاب بین المللی رود شیرین 

و شور میناب کوچ می کنند.
وی ادامه داد: براســاس پایش های به 
عمل آمده درسال گذشته نیز بیش از ۷۰ هزار 
قطعه پرنده از نوع حواصیل ، آبچلیک، سلیم، 
کاکائیان ، باکلانیان و پرستوهای دریایی به 
هرمزگان کوچ کردند.هرمزگان با ۲ هزار و 
۲۰۰ کیلومتر ســاحل ، ۱۴ جزیره و چهار 
تالاب بین المللیِ خور خوران ، شــیدور ، 
شور - شیرین میناب و حرا رود گز مهمترین 
زیســتگاه های پرنــدگان مهاجر در فصل 

زمستان است.

گروه اقتصــادی -رئیس ســازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
هرمزگان از ثبت ملی ۱۲ اثر منقول تاریخی 

استان خبر داد.
رضــا برومند افزود: مســتندات این 
آثار که در امام زاده های اســتان و موزه مردم 
شناسی نگهداری می شود در سال های ۹۷ 
و ۹۸ به وزارت میراث فرهنگی ارسال شده 
بــود. وی تصریح کرد: صندوق چوبی قبر 

ســید سلیمان )ع( به شماره ۱۵۱۴ و چوب 
دســتی امام زاده سید ســلیمان به شماره 
۱۵۱۵ در روســتای زیــارت بندرعباس 
 دو آثــار ثبت شــده در حــوزه موقوفات 
اســت.برومند با بیان اینکه دو اثر عود ساز 
شــماره ۱ و ۲ بــا شــماره ۱۵۱۶ و ۱۵۱۷ 
در امــام زاده طاشــکوئیه حاجــی آباد نیز 
به ثبت رســید، خاطرنشــان کــرد: ظرف 
ســفالین نخودی به شــماره ۱۵۱۸، پیاله 

سفالین خاکســتری منقوش با نقش بزکوه 
با شــماره ۱۵۱۹، ظرف ســفالین قهوه ای 
با شــماره ۱۵۲۰، ســکه زرین با شــماره 
۱۵۲۱، کاشــی زرین فام با نقش خرگوش 
۱۳۰۸، کاشی زرین فام با نقش سرو ۱۳۰۹، 
کاشــی زرین فام با نقش هندسی ۱۳۱۰ و 
ریتون ســفالی ۱۳۱۱ از موزه مردم شناسی 
 خلیــج فارس در بندرعبــاس به ثبت ملی 
رســیدند.هرمزگان یک هــزار و ۱۰۰ اثر 

تاریخــی و فرهنگــی دارد که تاکنون ۳۸۵ 
مورد آن به ثبت ملی رسیده است.

رئیس سازمان میراث فرهنگی هرمزگان خبرداد:

ثبت ملی ۱۲ اثر منقول تاریخی استان هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشــخصات و شــرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه 
انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشــته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای 
پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 15:00 مورخ  99/09/16   لغایت ســاعت .14:00 مورخ  99/09/23   به پایگاه 
اینترنتی ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 
 14:00 مورخ 99/10/03 و بازگشــایی پاکات مناقصه ســاعت 09:00 مورخ  99/10/04   بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی

 www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

شناسه : 1054719روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-82

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

انجام عملیات بهسازی و روکش آسفالت 
49.866.645.291)ماسه آسفالت( محور فرعی میناب – بشاگرد 

محور فرعی 
122.493.332.265میناب- بشاگرد

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشــخصات و شــرایط کلی ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشــتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت 
نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشــته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی 
اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ  99/09/17  لغایت ساعت .14:00 مورخ  99/09/24 به پایگاه 
اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 
14:00 مورخ  99/10/06 و بازگشــایی پاکات مناقصه ســاعت 09:00 مورخ 99/10/07 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 

www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 

شناسه : 1055798روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-83

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

احداث راه روستایی بن کوه  حارسین از 
توابع شهرستان بندرلنگه

4316.540.514بندرلنگه6.330.810.280


